
 

 

5. napirendi pont előterjesztésének melléklete 

Gomba Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2217 Gomba, Bajcsy-Zs. u. 2. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

…../2014. (XI. ….) önkormányzati rendelete 

 

a helyi képviselők és képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2014. november .....-én  

megtörtént. 

 

Gomba, 2014. november …... 

 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

    jegyző 



 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2014. (XI. ….) önkormányzati rendelete 

a helyi képviselők és képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról  

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében rögzített 

felhatalmazás alapján a helyi képviselők és képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról 

az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed a helyi önkormányzati képviselőkre (továbbiakban: 

képviselő), a bizottságok elnökeire és tagjaira. 

 (2) Nem terjed ki a rendelet hatálya a polgármesterre és az alpolgármesterre.  

 

2. §  A képviselő e tisztségéből eredő feladatainak ellátásáért havonta a központi 

költségvetési törvényben a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 

132. § szerinti illetményalap 110 %-ának megfelelő összegű tiszteletdíjra (a 

továbbiakban: alapdíj) jogosult.” 

 

3. § (1) Amennyiben a képviselő állandó bizottság elnöki feladatait is ellátja, 

tiszteletdíjként - a 2. §-ban meghatározott tiszteletdíjon felül - az alapdíj  60 %-ára 

jogosult  

 (2) Amennyiben a képviselő állandó bizottság tagjának feladatait is ellátja, 

tiszteletdíjként - a 2. §-ban meghatározott tiszteletdíjon felül - az alapdíj  30 %-ára 

jogosult  

 

4. § (1) A képviselő, a bizottság elnöke, tagja tiszteletdíjra a megválasztását követően 

eskütételtől megbízatása megszűnéséig jogosult.  

 (2) A képviselőt, a bizottság elnökét és tagját abban a hónapban is megilleti a 

tiszteletdíj 100 %-a, ha munkaterv szerint nem volt tervezve ülés. 

 

5. § (1) A képviselő tiszteletdíjáról írásban mondhat le.  

 (2) A tiszteletdíjról történő lemondást tartalmazó nyilatkozatot a polgármesterhez kell 

benyújtani legkésőbb a tárgy hónap utolsó napjáig.  

 (3) A lemondással érintett tiszteletdíj összegének költségvetési kiadási előirányzata 

általános tartalékba kerül. Az előirányzatok módosítását a polgármester terjeszti elő 

az önkormányzat tárgyévi költségvetéséről szóló helyi rendeletben meghatározott 

szabályok szerint a képviselő-testület elé. 

 

6. § A tiszteletdíj számfejtéséről és legkésőbb a tárgyhónapot követő hó 10. napjáig történő 

kifizetéséről a jegyző gondoskodik.  

 

7. § (1) A képviselő - amennyiben kötelezettségeit megszegi - a rendelet szerint 

megállapított tiszteletdíjának 75 %-ára jogosult a kötelezettségszegést követő 

hónapban. 

 (2) Kötelezettség szegést követ el a képviselő, ha 

a) a képviselő-testület, bizottság munkájában igazolatlanul nem vesz részt, 

b)  elmulasztja a képviselő-testület megbízásán alapuló képviseletet, 



 

 

 

 

c)  a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvényben, és Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletében rögzített 

kötelességeit elmulasztja. 

 (3) Igazolatlan hiányzásnak minősül, ha távollétét a képviselő az ülés megkezdése előtt 

4 órával nem jelenti be  

  a) képviselő-testületi ülés esetén a polgármesternek, akadályoztatása esetén az 

alpolgármesternek, együttes akadályoztatásuk esetén a jegyzőnek, 

  b) bizottsági ülés esetén a bizottság elnökének, az elnök elérhetetlensége, vagy 

akadályoztatása esetén a jegyzőnek. 

 (4) Az igazolt távolmaradás, és az igazolatlan hiányzás ténye jegyzőkönyvben kerül 

rögzítésre. 

 (5) Az (1) bekezdésben meghatározott csökkentés első alkalommal 3 hónapra, második 

és minden további kötelezettségszegés esetén 12 havi időtartamra érvényes. 

 (6) A munkatervben tervezett és a rendkívüli üléseken történő jelenlét vagy hiányzás 

azonos elbírálás alá tartozik. 

 

8. § A képviselő kötelezettségszegését a polgármester javaslatára a képviselő-testület 

állapítja meg. 

2. Záró rendelkezés 

9. § (1)  E rendelet 2014. december 1. napján hatályba.  

 (2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Gomba Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi képviselők és képviselő-testületi 

bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 1/2013. (I.25.) önkormányzati rendelete.  

 

 

Gomba, 2014. november 20. 

 

  Lehota Vilmos      Kósa Erzsébet Anikó 

  polgármester               jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetése 2014. november …. napján megtörtént. 

 

Gomba, 2014. november … 

 

  Kósa Erzsébet Anikó 

   jegyző 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a helyi képviselők és képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról  

előterjesztett rendelettervezethez 

 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

Társadalmi hatása a tárgyi terület szabályozottságának megteremtésében jelentkezik. 

A tiszteletdíj összegszerűségének módosítása a tárgyévi költségvetési rendeletben e 

célra biztosított kiadási előirányzatokon túl - a növekedés ellenére - pótelőirányzati 

igényt nem eredményez. A tiszteletdíjak emelése a 2015-ös önkormányzati 

költségvetésben éves szinten a szociális hozzájárulási adóval együttesen 345 eFt 

többletfedezetet igényel majd a tervezet elfogadása esetén.   

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

A módosításnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet többlet adminisztrációs terhet nem eredményez, a 

tiszteletdíj megállapításával, számfejtésével és kifizetésével kapcsolatos feladatokat a 

hivatal 7 éve folyamatosan végzi. 

II. A jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

A rendeletalkotásra a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdése nyújt lehetőséget. A tervezet benyújtásakor 

hatályos önkormányzati rendeletnek jogalkotási szempontból indokolt a 

felülvizsgálata.  

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradása esetén a jogszabályi koherencia nem érvényesül. A 

jogszabályváltozások rendeletben történő érvényesítésének elmaradása törvényességi 

felhívást eredményezhet. 

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 



 

 

INDOKOLÁS 

a helyi képviselők és képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 

rendelettervezethez 

 

Általános indokolás 

A Képviselő-testület a 2013. január 24-én tartott ülésén vizsgálta felül a helyi képviselők és 

képviselő-testületi bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló korábbi önkormányzati rendeletet. A 

tiszteletdíj megállapítására akkor irányadó polgármesteri tisztség ellátásának egyes 

kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 

2014. október 12. napjától hatályon kívül helyezésre került. A Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdése értelmében a 

képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, 

a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat 

meg. Az új törvényi szabályozás értelmében az önkormányzati rendelet felülvizsgálata, a 

jogszabályok közötti koherencia megteremtése érdekében indokolt az önkormányzati rendelet 

felülvizsgálata. A tervezet szövegezésénél figyelembe vettük a Pénzügyi Bizottság tiszteletdíj 

összegének módosítására tett javaslatát. 

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

Az 1. § az önkormányzati rendelet személyi hatályát rögzíti. 

 

2-3. §-aihoz 

Az 1. és 3. § a hatályba lépést követően alkalmazandó rendelet az egyes tisztségekre 

vonatkozó tiszteletdíj mértékeit állapítja meg.  

 

4. §-hoz 

Az 4. § a tiszteletdíj jogosultsági feltételét határozza meg.  

 

5. §-hoz 

Az 5. § a képviselő szándéka esetén a tiszteletdíjról történő lemondás eljárási szabályairól 

rendelkezik.   

 

6. §-hoz 

A 6. § kijelöli a tiszteletdíj kifizetéséért felelősséggel tartozó személyt. 

 

7-8. §-aihoz 

Az 7. és 8. § a hatályos önkormányzati törvény 33. §-ából eredő szabályozási kötelezettséget 

tartalmazza, és állapítja meg a kötelezettségszegés szankcióit.   

 

9. §-hoz 

 

A 9. § a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 


